
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Moravská Třebová 

 

S M Ě R N I C E  č. B7 

 

pro stanovení výše stravného 

 

V souladu s vyhláškou č. 107/2005 o školním stravování a vyhláškou č. 107/2008, která 

upravuje finanční limity na nákup potravin v příloze č.2 stanovuji s účinností od 

1.9.2022 následující výši stravného: 

 

1. Strávníci do 6 let 

Snídaně                                    14,-- Kč 

Přesnídávka                            11,-- Kč 

Oběd                                        30,-- Kč 

Svačina                                    11,-- Kč 

Večeře                                      21,-- Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem (celodenní)                 87,-- Kč 

 

2. Strávníci 7 – 10 let  

Snídaně                                     15,-- Kč 

Přesnídávka                             14,-- Kč 

Oběd                                         34,-- Kč 

Svačina                                     12,-- Kč 

Večeře                                       22,-- Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem (celodenní)                  97,-- Kč 

 

3. Strávníci 11 – 14 let    

Snídaně                                      17,-- Kč 

Přesnídávka                              14,-- Kč 

Oběd                                          36,-- Kč 

Svačina                                      14,-- Kč 

Večeře                                        24,-- Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem (celodenní)                  105,--Kč 

 

4. Strávníci 15 let a více 

Snídaně                                      18,-- Kč 

Přesnídávka                              14,-- Kč 

Oběd                                          38,-- Kč 

Svačina                                      14,-- Kč 

Večeře                                        31,-- Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem (celodenní)                 115,-- Kč 

 

5. Zaměstnanci 

Oběd                                           38,-- Kč 

 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém 

dosahují věku podle bodu 1 – 4. 

Tato směrnice ruší směrnici pro stanovení stravného ze dne 24.8.2021. 

 

Moravská Třebová                                                                        Mgr. Jitka Kánská 

29. srpna 2022                                                                                          Ředitelka 



 

Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Moravská Třebová 

 

S M Ě R N I C E  č. B7 

 

Dodatek č. 1 

pro stanovení výše stravného diabetické diety 

 

V souladu s vyhláškou č. 107/2005 o školním stravování podle § 5 Úplata za školní stravování v zařízeních 

školního stravování zřízených krajem (3) Pro jídla poskytovaná v rámci dietního stravování se finanční normativ 

podle odstavce 1 stanoví podle cen potravin, které dieta vyžaduje 

s účinností od 1.9.2022: 

 

 

1. Strávníci 15 let a více    

Snídaně                                      21,-- Kč 

Přesnídávka                              15,-- Kč 

Oběd                                          45,-- Kč 

Svačina                                      14,-- Kč 

Večeře                                        35,-- Kč 

Večeře II.                                   18,-- Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem (celodenní)                  148,--Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moravská Třebová                                                                        Mgr. Jitka Kánská 

 29. srpna 2022                                                                                          Ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Moravská Třebová 

 

                                                                 S M Ě R N I C E  č. B7 

 

                                                                        Dodatek č. 2 

                                              Příprava diabetické diety 

 

Ode dne 1.2.2020 se bude ve Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Moravská 

Třebová připravovat ve školní jídelně diabetická dieta. 

 

Dietu budeme připravovat na základě jídelního lístku. 

Jídelní lístek vytvoří vedoucí kuchařka, a ta jej předá vedoucí stravování. 

Vedoucí stravování zašle jídelní lístek nutričnímu terapeutovi.  

Nutriční terapeut jídelní lístek přepracuje na diabetickou stravu a spolu s technologickými postupy jej 

zašle vedoucí stravování. 

Diabetická dieta se bude normovat zvlášť. Na diabetickou dietu bude vypracovaná samostatná výdejka 

s finanční normou.  

Některé pokrmy se budou připravovat odděleně. 

 

Vyúčtování diabetické diety se bude provádět dodatečně po zjištění skutečných nákladů mimo rámec 

dodatku č. 1 ve směrnici B7. 

 

Technologický postup je uveden v příručce systému kritických bodů (HACCP). 
 

Tento dodatek – příprava bezlepkové diety nabývá účinnost dne 1.2.2020              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Moravské Třebové dne 29.8.2022                   Mgr. Jitka Kánská, ředitelka školy 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Moravská Třebová 

 

S M Ě R N I C E  č. B7 

 

Dodatek č. 3 

pro stanovení výše stravného bezlepkové diety 

 

V souladu s vyhláškou č. 107/2005 o školním stravování podle § 5 Úplata za školní stravování v zařízeních 

školního stravování zřízených krajem (3) Pro jídla poskytovaná v rámci dietního stravování se finanční normativ 

podle odstavce 1 stanoví podle cen potravin, které dieta vyžaduje 

s účinností od 1.9.2022: 

 

 

1. Strávníci do 6 let 

Snídaně                                    20,-- Kč 

Přesnídávka                            20,-- Kč 

Oběd                                        38,-- Kč 

Svačina                                    20,-- Kč 

Večeře                                      25,-- Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem (celodenní)               123,-- Kč 

 

2. Strávníci 7 – 10 let  

Snídaně                                     21,-- Kč 

Přesnídávka                             22,-- Kč 

Oběd                                         41,-- Kč 

Svačina                                     21,-- Kč 

Večeře                                       26,-- Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem (celodenní)                131,-- Kč 

 

3. Strávníci 11 – 14 let    

Snídaně                                      23,-- Kč 

Přesnídávka                              22,-- Kč 

Oběd                                          43,-- Kč 

Svačina                                      23,-- Kč 

Večeře                                        27,-- Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem (celodenní)                 138,--Kč 

 

4. Strávníci 15 let a více 

Snídaně                                      24,-- Kč 

Přesnídávka                              22,-- Kč 

Oběd                                          45,-- Kč 

Svačina                                      23,-- Kč 

Večeře                                        35,-- Kč 

------------------------------------------------- 

Celkem (celodenní)                 149,-- Kč 

 

5. Zaměstnanci 

      Oběd                                           45,-- Kč 

 

 

 

Moravská Třebová                                                                        Mgr. Jitka Kánská  

 29. srpna 2022                                                                                          Ředitelka 

 



         Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Moravská Třebová 

 

                                                                 S M Ě R N I C E  č. B7 

 

                                                                        Dodatek č. 4 

                                              Příprava bezlepkové diety 

 

Ode dne 1.9.2022 se bude ve Speciální základní škole, mateřské škole a praktické škole Moravská 

Třebová připravovat ve školní jídelně bezlepková dieta. 

 

Dietu budeme připravovat na základě jídelního lístku. 

Jídelní lístek vytvoří vedoucí kuchařka, a ta jej předá vedoucí stravování. 

Vedoucí stravování zašle jídelní lístek nutričnímu terapeutovi.  

Nutriční terapeut jídelní lístek přepracuje na bezlepkovou stravu a spolu s technologickými postupy jej 

zašle vedoucí stravování. 

Bezlepková dieta se bude normovat zvlášť. Na bezlepkovou dietu bude vypracovaná samostatná 

výdejka s finanční normou.  

Veškeré pokrmy se budou připravovat odděleně. 

 

Vyúčtování bezlepkové diety se bude provádět dodatečně po zjištění skutečných nákladů mimo rámec 

dodatku č. 1 ve směrnici B7. 

 

Technologický postup je uveden v příručce systému kritických bodů (HACCP). 
 

Tento dodatek – příprava bezlepkové diety nabývá účinnost dne 1.9.2022              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Moravské Třebové dne 29.8.2022                   Mgr. Jitka Kánská, ředitelka školy 

 
 


